

РАСЧЕТЫ
к бюджетной смете расходов
на 2021 год.

Наименование учреждения:	МКОУ "Красновосходская СОШ"	по ОКПО	КОДЫ 70495575
Наименование бюджета:	местный	по ОКТМО	82627000

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда муниципальных учреждений" (госстандарт)

1. КОСГУ 211 "Зарботная плата"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию)	Количество месяцев	Сумма в год (гр. 2 * гр. 3)
1	2	3	4
Зарботная плата (включая стимулирующие и	1815795	12	21 789 534,00 Р
Итого по КОСГУ 211:			21 789 534,00 Р

Вид расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения"(госстандарт)

2. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда" (госстандарт)

Наименование расходов	Сумма в месяц	Количество месяцев	Сумма в год (гр. 2 * гр. 3)
1	2	3	4
Начисления на выплаты по оплате труда	548370	12	6 580 439,00 Р
Итого по КОСГУ 213:			6 580 439,00 Р

Всего по видам расходов 111 и 119 (госстандарт): **28 369 973,00 Р**

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда муниципальных учреждений" (дотации)

3. КОСГУ 211 "Зарботная плата" (дотация)

Наименование расходов	Сумма в месяц	Количество месяцев	Сумма в год (гр. 2 * гр. 3)
1	2	3	4
Зарботная плата (включая стимулирующие и компенсационные выплаты, замену сотрудников)	44772	12	537 264,00 Р
Итого по КОСГУ 226:			537 264,00 Р

Вид расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения"(госстандарт)

4. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда" (дотация)

Наименование расходов	Сумма в месяц	Количество месяцев	Сумма в год (гр. 2 * гр. 3)
1	2	3	4
Начисления на выплаты по оплате труда	13521	12	162 254,00 Р
Итого по КОСГУ 266:			162 254,00 Р

Всего по видам расходов 111 и 119 (дотация): **699 518,00 Р**

Вид расходов 111 "Выплаты за классное руководство"

5. КОСГУ 303 "Выплаты за классное руководство"

Наименование расходов	Сумма в месяц	Количество месяцев	Сумма в год (гр. 2 * гр. 3)
1	2	3	4
Выплаты за классное руководство	165000	4	2 020 000,00 Р
Итого по КОСГУ 226:			2 020 000,00 Р

Вид расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты за классное руководство"

6. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда" (дотация)

Наименование расходов	Сумма в месяц	Количество месяцев	Сумма в год (гр. 2 * гр. 3)
1	2	3	4
Начисления на выплаты за классное руководство	49830	4	610 040,00 Р
Итого по КОСГУ 266:			610 040,00 Р

Всего по видам расходов 111 и 119 за классное руководство: **2 630 040,00 Р**

Вид расходов 243 "Работы и услуги по содержанию имущества"

2. КОСГУ 225 "Работы и услуги по содержанию имущества"

Наименование расходов	Количество	Стоимость
1	2	3
Капитальный ремонт по проекту "100 школ"		3 008 270,00 Р
Капитальный ремонт помещения "Точка роста"	1	600 000,00 Р
Итого по КОСГУ 225:		3 608 270,00 Р

Всего по виду расходов 243: **3 608 270,00 Р**

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных)

1. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф	Сумма в год (гр. 3 * гр. 4)
1	2	3	4	5
Вывоз ТБО	куб.м.			7 000,00 Р
Итого по КОСГУ 223:				7 000,00 Р

2. КОСГУ 225 "Работы и услуги по содержанию имущества"

Наименование расходов	Количество	Стоимость
1	2	3
Заправка и ремонт картриджей	30	7 500,00 Р
Техническое обслуживание и ремонт автоматической пожарной сигнализации	1	30 000,00 Р
Техническое обслуживание и ремонт газового оборудования котельной	1	31 500,00 Р
Лабораторные испытания сопротивления изоляции	1	13 000,00 Р
Диагностический осмотр автотранспорта ТО-1, ТО-2	1	4 500,00 Р
Дезинфекция и дератизация учреждения	ежемесячно	35 608,00 Р
Итого по КОСГУ 225:		122 108,00 Р

3. КОСГУ 226 "Прочие работы и услуги"

Наименование расходов	Количество	Стоимость
1	2	3
Ежегодный медицинский осмотр персонала	66*600	59 010,00 Р
Услуги ГЛОНАСС	12 мес.	4 800,00 Р
Услуги по ведению бухгалтерского учета и отчетности	12 мес.	294 000,00 Р
Гигиеническое обучение и анализы персонала пищеблока		4 000,00 Р
Антивирусное программное обеспечение, ключ KIS, контент		0,00 Р
Обслуживание школьного сайта	12 мес.	4 000,00 Р
Лабораторно производственный контроль		18 500,00 Р
Обслуживание тревожной кнопки	12 мес.	30 780,20 Р
ПСД и технадзор		76 187,85 Р
Итого по КОСГУ 226:		491 278,05 Р

4. КОСГУ 227 "Страхование"

Наименование расходов	Количество	Стоимость
1	2	3
Оплата ОСАГО владельцев автотранспортных средств	1	6 300,00 Р
Итого по КОСГУ 227:		6 300,00 Р

5. КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование расходов	Количество	Стоимость
1	2	3
Шкаф для ЛВЖ	2	200 000,00 Р
Вытяжка для кухни	1	25 000,00 Р
Газовый счетчик	1	45 000,00 Р
3-х секционная мойка для кухни	1	19 000,00 Р
Стелаж для посуды		13 800,00 Р
Производственные столы для кухни		11 400,00 Р
Итого по КОСГУ 227:		314 200,00 Р

6. КОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена	Сумма в год
1	2	3	4	5
Подстатья 342. Увеличение стоимости продуктов питания				
Питание учащихся 1-4 классов	чел/день	65305	61,00	3 983 599,00 Р
Питание учащихся 1-4 классов (муниципальный бюджет)	чел/день	65305	0,61	39 836,00 Р
Итого по подстатье 342:				4 023 435,00 Р
Подстатья 343. Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов				
Бензин А-95	л.	3 453,33 Р	45,00	155 400,00 Р
Итого по подстатье 343:				155 400,00 Р
Подстатья 344. Увеличение стоимости строительных материалов				
Строительные материалы				
Шпаклевка	кг.	200	12,00	2 400,00 Р
Краска белая	кг.	10	130,00	1 300,00 Р
Краска светло-голубая	кг.	125	120,00	15 000,00 Р
Краска желто-коричневая	кг.	230	120,00	27 600,00 Р
Краска желтая	кг.	20	120,00	2 400,00 Р
Краска красная (пожарная)	кг.	10	120,00	1 200,00 Р
Краска водозмульсионная	кг.	35	90,00	3 150,00 Р
Цемент	кг.	500	7,00	3 500,00 Р
Известь негашенная	кг.	200	35,00	7 000,00 Р
Расворитель "Уайт спирт"	0,5л.	10	64,00	640,00 Р
Рейка деревянная 40*40 мм.*4м.	шт.	20	100,00	2 000,00 Р
Гвозди, шурупы, болты разные	кг.	10	200,00	2 000,00 Р
Итого по подстатье 344:				68 190,00 Р
Подстатья 346. Увеличение стоимости прочих оборотных запасов				
Запчасти				17 850,00 Р
Фильт масляный	шт.	1	270,00	270,00 Р
Фильтр воздушный	шт.	1	400,00	400,00 Р
Фильтр салонный	шт.	1	250,00	250,00 Р
Фильтр топливный	шт.	1	500,00	500,00 Р
Тормозные колодки передние	шт.	2	400,00	800,00 Р
Тормозные колодки задние	шт.	2	800,00	1 600,00 Р
Масло Моторное	л.	10	153,00	1 530,00 Р
Топливный насос высокого давления	шт.	1	4200,00	4 200,00 Р
Охлаждающая жидкость "Антифриз"	л.	10	130,00	1 300,00 Р
Шины зимние	шт.	2	3500,00	7 000,00 Р
Хозяйственные товары				26 540,00 Р
Валики	шт.	6	150,00	900,00 Р
Ванночки для краски	шт.	4	195,00	780,00 Р
Смеситель водный (кран)	шт.	2	1500,00	3 000,00 Р

Водяной кран	шт.	4	150,00	600,00 Р
Кисти для покраски (разные)	шт.	12	90,00	1 080,00 Р
Кисти для побелки (маховые)	шт.	6	150,00	900,00 Р
Веники (сорго)	шт.	18	200,00	3 600,00 Р
Метла дворовые	шт.	12	100,00	1 200,00 Р
Швабры	шт.	12	150,00	1 800,00 Р
Лопаты штыковые	шт.	18	260,00	4 680,00 Р
Лопаты шуфельные	шт.	10	280,00	2 800,00 Р
Грабли садовые	шт.	10	200,00	2 000,00 Р
Черенки для садового инвентаря	шт.	40	80,00	3 200,00 Р
Электротовары				60 400,00 Р
Лампы светодиодные	шт.	103	150,00	15 450,00 Р
Розетки	шт.	10	140,00	1 400,00 Р
Включатель	шт.	10	140,00	1 400,00 Р
Диэлектрический коврик	1м.Х1м.шт.	4	600,00	2 400,00 Р
Удлинитель розетки 5 м.	шт.	5	450,00	2 250,00 Р
Электропатроны	шт.	20	30,00	600,00 Р
Электропровод медный	м.	100	30,00	3 000,00 Р
Автоматический выключатель	шт.	10	140,00	1 400,00 Р
Короб для проводки	м.	18	25,00	450,00 Р
оборудование для подключения электроплиты.				22 050,00 Р
насос для подкачки воды	шт.	1	10000,00	10 000,00 Р
Дезинфицирующие средства				10 000,00 Р
Гипостабил	кан.5л.	2	900,00	1 800,00 Р
Белизна 05.л.	шт.	30	40,00	1 200,00 Р
Средство от плесени "Рапин MOLD"	кан.5л.	7	1000,00	7 000,00 Р
Моющие средства				19 700,00 Р
Чистящее средство "Сорти" 0,5л.	шт.	24	50,00	1 200,00 Р
Чистящее средство "Гемолокс"	шт.	30	40,00	1 200,00 Р
Чистящее средство "Фери" 1л.	шт.	60	80,00	4 800,00 Р
Порошок стиральный	кг.	50	60,00	3 000,00 Р
Моющее средство для окон	шт.	20	100,00	2 000,00 Р
Мыло хозяйственное	шт.	50	30,00	1 500,00 Р
Мыло жидкое	шт.	100	60,00	6 000,00 Р
Итого по подстатье 346:				134 490,00 Р
Подстатья 346. Увеличение стоимости материальных запасов одноразового пользования (госстандарт)				
Канцелярские товары				
Журналы классные	шт.	35	160,00	5 600,00 Р
Мелки школьные белые	пач.100шт	50	200,00	10 000,00 Р
Картридж для ч/б принтера	шт.	10	1400,00	14 000,00 Р
Картриджи для цв. принтера	кг.	12	400,00	4 800,00 Р
Фотобумага для цветной печати	шт.	20	650,00	13 000,00 Р
Офисная бумага "Снегурочка"	шт.	145	320,00	46 400,00 Р
Ватман	шт.	50	24,00	1 200,00 Р
Клей ПВА	шт.	7	50,00	350,00 Р
Маркеры школьные	пач.6 шт.	10	120,00	1 200,00 Р
Тетради в линию 12 листов	шт.	100	5,00	500,00 Р
Тетради в клетку 12 листов	шт.	100	5,00	500,00 Р
Тетради общие 48 листов	шт.	5	150,00	750,00 Р
Ручки гелевые черные	шт.	50	20,00	1 000,00 Р
Скрепки канцелярские	пач.	10	50,00	500,00 Р
Файлы	пач.100шт.	10	160,00	1 600,00 Р
Папки канцелярские	шт.	40	120,00	4 800,00 Р
Итого по подстатье 346:				106 200,00 Р
Всего по КОСГУ 340				4 487 715,00 Р

Всего по виду расходов 244: **5 428 601,05 Р**

Вид расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"

1. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в	Тариф	Сумма в год
1	2	3	4	5
Оплата за потребление газа	куб.м.			409 315,37 Р
Оплата за потребление электроэнергии	кВт/час			266 764,36 Р
Итого по КОСГУ 223:				676 079,73 Р

Вид расходов 321 "Пособия, компенсации и иные социальные выплаты, гражданам, кроме публичных нормативных обязательств"

1. КОСГУ 263 "Пособия по социальной помощи в натуральной форме"

Наименование расходов	Единица измерения	Сумма в день.	Сумма в год
1	2	3	4
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме. Компенсация за питание детям ОВЗ, обучающимся на дому.	детодней	137,00	105 139,00 Р
Итого по КОСГУ 321:			105 139,00 Р

Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество и земельный налог"

1. КОСГУ 291 "Прочие расходы"

Наименование расходов	Остаточная	Ставка налога %	Сумма исчисленного
1	2	3	4
Налог на имущество	72,73	2,2	74 809,63 Р
Итого по КОСГУ 291:			74 809,63 Р

Всего по виду расходов 851: 74 809,63 Р

Вид расходов 852 "Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей"

2. КОСГУ 291 "Прочие расходы"

Наименование расходов	Сумма исчисленного	
1	2	
Транспортный налог	8 500,00 Р	
Налог на экологию	5 000,00 Р	
Уплата госпошлины	5 000,00 Р	
Итого по КОСГУ 291:		18 500,00 Р

Всего по виду расходов 852: 18 500,00 Р

ИТОГО ПО СМЕТЕ РАСХОДОВ 41 610 930,41 Р

Директор школы _____ С.З.Завзанов



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 2241331179433258965477892812032749152869128198

Владелец Завзанов Сабир Завзанович

Действителен с 19.10.2022 по 19.10.2023